Calendrier universitaire 2015-2016 – ESPE
CFVU 8  avril  2016
M1 et M2 MEEF mention second degré :
Les oraux du concours de recrutement CAPES-CAPET vont du 6 juin au 5 juillet (dates imposées par le
ministère) et se télescopent donc avec les dates proposées pour les sessions de rattrapage (page 19
du calendrier des cours votées l’an dernier : du 29 juin au 1er juillet).
Il faudrait donc, uniquement pour les M1 et M2 MEEF mention second degré, décaler la session 2
d'une semaine, à savoir faire passer les épreuves du 6 au 8 juillet 2016.
Département sciences de l’Education  (L1 Sciences de l'éducation, EFEC ; L3 Sciences de l'éducation,
EFEC ; M1 Education et Formation, spécialité Métiers de la recherche en éducation ; M2 Education et
Formation, spécialité Métiers de la recherche en éducation) : fin du second semestre fixée au 6 mai
2016
Avis de la CFVU du 8 avril 2016 :  avis favorable à l'unanimité
Z
1 S 1 M 1 J 1 D 1 M 1 V 1 L 1 M 1 V LANGUES 1 D 1 M 1 V
2 D 2 M 2 V 2 L 2 M 2 S 2 M 2 M 2 S 2 L 2 J 2 S
3 L 3 J 3 S 3 M 3 J 3 D 3 M 3 J 3 D 3 M 3 V 3 D
4 M 4 V 4 D 4 M 4 V 4 L 4 J 4 V 4 L 4 M EXAM ET 4 S 4 L ECRITS CONCOURS
5 M 5 S 5 L 5 J 5 S 5 M 5 V 5 S 5 M 5 J 5 D 5 M
6 J 6 D 6 M 6 V 6 D 6 M 6 S 6 D 6 M 6 V 6 L 6 M
7 V 7 L 7 M 7 S 7 L 7 J 7 D 7 L 7 J 7 S 7 M 7 J
8 S 8 M 8 J 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M 8 V 8 D 8 M 8 V
9 D 9 M 9 V 9 L 9 M 9 S 9 M 9 M 9 S 9 L 9 J 9 S
10 L 10 J 10 S 10 M 10 J 10 D 10 M 10 J 10 D 10 M 10 V 10 D
11 M 11 V 11 D 11 M 11 V 11 L 11 J 11 V 11 L 11 M EXAM ET 11 S 11 L
12 M 12 S 12 L 12 J 12 S 12 M 12 V 12 S 12 M 12 J 12 D 12 M
13 J 13 D 13 M 13 V 13 D 13 M 13 S 13 D 13 M 13 V 13 L 13 M
14 V 14 L 14 M 14 S 14 L 14 J 14 D 14 L 14 J 14 S 14 M 14 J
15 S 15 M 15 J 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M 15 V 15 D 15 M 15 V
16 D 16 M 16 V 16 L 16 M 16 S 16 M 16 M 16 S 16 L 16 J 16 S
17 L 17 J 17 S 17 M 17 J 17 D 17 M 17 J 17 D 17 M 17 V 17 D
18 M 18 V 18 D 18 M 18 V 18 L 18 J 18 V 18 L 18 M 18 S 18 L
19 M 19 S 19 L 19 J 19 S 19 M 19 V 19 S 19 M 19 J 19 D 19 M
20 J 20 D 20 M 20 V 20 D 20 M 20 S 20 D 20 M 20 V 20 L 20 M
21 V 21 L 21 M 21 S 21 L 21 J 21 D 21 L 21 J 21 S 21 M 21 J
22 S 22 M 22 J 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M 22 V 22 D 22 M 22 V
23 D 23 M 23 V 23 L 23 M 23 S 23 M 23 M 23 S 23 L 23 J 23 S
24 L 24 J 24 S 24 M 24 J 24 D 24 M 24 J 24 D 24 M 24 V 24 D
25 M 25 V 25 D 25 M 25 V 25 L 25 J 25 V 25 L 25 M 25 S 25 L
26 M 26 S 26 L 26 J 26 S 26 M 26 V 26 S 26 M 26 J 26 D 26 M
27 J 27 D 27 M 27 V 27 D 27 M 27 S 27 D 27 M 27 V 27 L 27 M
28 V 28 L 28 M 28 S 28 L 28 J 28 D 28 L 28 J 28 S 28 M 28 J
29 S 29 M 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M 29 V 29 D 29 M 29 V
30 D 30 M 30 V 30 L 30 M 30 S 30 M 30 S 30 L 30 J 30 S
31 L 31 S 31 J 31 D 31 J LANGUES 31 D 31 D
I
T
A
L
I
E
N
A
N
G
L
A
I
S
A
N
G
L
A
I
S
A
L
L
E
M
A
N
D
A
L
L
E
M
A
N
D
D
O
C
U
M
E
N
T
A
T
I
O
N H
I
S
T
O
I
R
E
-
G
E
O
E
P
S
E
P
S
S
I
I
S
G
S
G
B
I
O
T
E
C
H
C
P
E
S
E
S
S
V
T
S
V
T
H
G
HG MATHS
SES
DOC PC SVT
LETTRES
MUSIQUE
CPE SG SII
BIOTECH
EPS ARTS
APPLIQUES
ORAUX
M
A
T
H
S
M
A
T
H
S
L
E
T
T
R
E
S
L
E
T
T
R
E
Calendrier 2015-2016
JuilletAoût Septembre Octobre Novembre Décembre Janvier Février Mars Avril Mai Juin